
Ausrichter :  GV Salzgitter
Salzgitter, den  14. Oktober 1989

Ergebnisse :

R o m m é
&

S k a t

Landesverband der Gehörlosen Niedersachsen e.V.
Mitglied im Deutschen Gehörlosen-Bund e.V. und Deutschen Paritätischen Wohlfahrtsverband

Abt.  S k a t  und  R o m m é

4.Niedersächsische 
Gehörlosen

Freizeit - Meisterschaft



Platz Verein

1. GV Salzgitter

2. AGV Braunschweig

3. GV Goslar

4. GV Uelzen

5. GV Lüneburg

6. GV Bremervörde

7. GFC Hannover

8. GV Stade

9. GV Hameln

10. AGV Hildesheim

11. GV Hannover

12. GV Göttingen

13. GV Celle ( Disqualifiziert )

Salzgitter, 14. Oktober 1989

E r g e b n i s s e  :  Mannschaft - Rommé

2.642

2.705

2.835

Gesamt

2.072

2.367

2.382

2.444

2.456

2.132

2.458

2.475

2.489

2.555



1.Pl. GV Salzgitter 2.Pl. AGV Braunschweig
Lang, Karl 457 Riedel, Heidi 658
Heldt, Werner 546 Lindemann, Elisa 541
Palgan, Miro 472 Raddatz, Manfred 627
Heldt, Brigitte 597 Barot, Michael 541

2072 2367

3.Pl. GV Goslar 4.Pl. GV Uelzen
Anders, Valerie 602 Kaminski, Walter 701
Anders, Roland 443 Kaminski, Armin 588
Schröpfer, Marita 528 Müller, Arnold 645
Schröpfer, Joachim 809 Gley, Georg 510

2382 2444

5.Pl. GV Lüneburg 6.Pl. GV Bremervörde
Burmester, Dirk 596 Kück, Irmtraut 562
Vogt, Michael 417 Steffens, Uwe 498
Cohrs, Helmut 656 Zweigle, Heidi 785
Pieth, Annelisse 787 Ney, Holger 613

2456 2458

7.Pl. GFC Hannover 8.Pl. GV Stade
Damberg, Ulrich 504 Mittmann, Michael 656
Muhi, Rita 680 Mittmann, Karin 644
Krahlher, Heinz 741 Kunzenbach, Karl-Heinz 594
Krahlher, Dagmar 550 Buhner, Axel 595

2475 2489

9.Pl. GV Hameln 10.Pl. AGV Hildesheim
Fischer, Josefa 646 Braun, Andreas 653
Hielscher, Regina 534 Braun, Elke 500
Reinert, Gerda 728 Weier, Manfred 952
Bock, Ulla 647 Städler, Wilhelm 537

2555 2642

11.Pl. GV Hannover 12.Pl. GV Göttingen
Pukall, Monika 536 Keutmann, Christel 938
Akmann, Ingeborg 621 Keutmann, Rüdiger 814
Wojziak, Erna 794 Hiller, Margund 627
König, Helga 754 Smorra, Siegfried 456

2705 2835

13.Pl. GV Celle ( Disqualifiziert )
Schulz, Helmut 552
Hinterthür, Günther 545
Hinterthür, Waltraut 673
Jzyk, Johannes ( X ) 362

2132

Salzgitter, 14. Oktober 1989

M a n n s c h a f t  :  Rommé



Platz Name Verein Ges.

1. Jzyk, Johannes GV Hannover 362

2. Vogt, Michael GV Lüneburg 417

3. Anders, Roland GV Goslar 443

4. Smorra, Siegfried GV Göttingen 456

5. Lang, Karl GV Salzgitter 457

6. Palgan, Miro GV Salzgitter 472

7. Steffens, Uwe GV Bremervörde 498

8. Braun, Elke AGV Hildesheim 500

9. Damberg, Ulrich GFC Hannover 504

10. Gley, Georg GV Uelzen 510

11. Schröpfer, Marita GV Goslar 528

12. Hielscher, Regina GV Hameln 534

13. Pukall, Monika GV Hannover 536

14. Städler, Wilhelm AGV Hildesheim 537

15. Lindemann, Elisa AGV Braunschweig 541

16. Barot, Michael AGV Braunschweig 541

17. Hinterthür, Günther GV Celle 545

18. Heldt, Werner GV Salzgitter 546

19. Krahlher, Dagmar GFC Hannover 550

20. Schulz, Helmut GV Celle 552

21. Kück, Irmtraut GV Bremervörde 562

22. Kaminski, Armin GV Uelzen 588

23. Kunzenbach, Karl-Heinz GV Stade 594

24. Buhner, Axel GV Stade 595

25. Burmester, Dirk GV Lüneburg 596

26. Heldt, Brigitte GV Salzgitter 597

27. Anders, Valerie GV Goslar 602

28. Ney, Holger GV Bremervörde 613

29. Akmann, Ingeborg GV Hannover 621

30. Raddatz, Manfred AGV Braunschweig 627

31. Hiller, Margund GV Göttingen 627

32. Mittmann, Karin GV Stade 644

33. Müller, Arnold GV Uelzen 645

34. Fischer, Josefa GV Hameln 646

35. Bock, Ulla GV Hameln 647

36. Braun, Andreas AGV Hildesheim 653

Salzgitter, 14. Oktober 1989

E i n z e l  :  Rommé



Platz Name Verein Ges.

37. Cohrs, Helmut GV Lüneburg 656

38. Mittmann, Michael GV Stade 656

39. Riedel, Heidi AGV Braunschweig 658

40. Hinterthür, Waltraut GV Celle 673

41. Muhi, Rita GFC Hannover 680

42. Kaminski, Walter GV Uelzen 701

43. Reinert, Gerda GV Hameln 728

44. Krahlher, Heinz GFC Hannover 741

45. König, Helga GV Hannover 754

46. Zweigle, Heidi GV Bremervörde 785

47. Pieth, Annelisse GV Lüneburg 787

48. Wojziak, Erna GV Hannover 794

49. Schröpfer, Joachim GV Goslar 809

50. Keutmann, Rüdiger GV Göttingen 814

51. Keutmann, Christel GV Göttingen 938

52. Weier, Manfred AGV Hildesheim 952

Platz Name Verein Ges.

1. Jzyk, Karin GV Hannover 311

2. Richter, Hermann GV Hannover 342

3. Hielscher, Elfriede AGV Hildesheim 453

4. Brammer, Ilse 534

5. Raabe, Manfred 551

6. Bode, Albrecht 608

7. Neuhaus, Ursula 623

8. Mühlenfeld, Helmut GV Uelzen 689

9. Arlt, Wolfgang GV Uelzen 747

10. Richter, Hildegard GV Hannover 749

11. Holt, Meta AGV Hildesheim 770

12. Leicht, Friedrich GV Hameln 798

Salzgitter, 14. Oktober 1989

E i n z e l  :  Rommé  ohne Mannschaft

E i n z e l  :  Rommé



Platz Verein

1. GV Hameln

2. GV Stade

3. GV Hannover

4. GFC Hannover

5. AGV Braunschweig

6. AGV Hildesheim

7. GV Lüneburg

1.Pl. GV Hameln 2.Pl. GV Stade
Habenicht, Wilhelm 1463 Kranz, Karl-Heinz 1613
Bock, Bernhard 1631 Jens, Günter 964
Ritter, Lothar 1438 Jürß, Eckhard 851
Reinert, Hans-Dieter 1035 Brose, Karl-Heinz 1797

5567 5225

3.Pl. GV Hannover 4.Pl. GFC Hannover
Knuth, Wolfgang 1210 Danne, Günter 483
Neuhaus, Fr.-Karl 995 Lohmann, Manfred 1605
Pukall, Hans-Jörg 975 Hoth, Joachim 1072
Kühle, Horst 1669 Höhns, Manfred 1154

4849 4314

5.Pl. AGV Braunschweig 6.Pl. AGV Hildesheim
Bruck, Hartmut 2143 Holz, Hermann 723
Buchheister, Karl-Heinz 204 Groß, Helmut 918
Herzog, Bernd 632 Hielscher, Dieter 1504
Riedel, Erwin 1158 Schierholz, Doris 911

4137 4056

7.Pl. GV Lüneburg
Worseck, Alfred 1244
Worseck, Renate 662
Henschel, Siegfried 1733
Jähne, Manfred 56

3695

Salzgitter, 14. Oktober 1989

4.137

4.056

3.695

M a n n s c h a f t  :  Skat

5.567

5.225

4.849

4.314

E r g b n i s s e  :  Mannschaft - Skat

Gesamt



Platz Name Verein

1. Bruck, Hartmut AGV Braunschweig

2. Brose, Karl-Heinz GV Stade

3. Henschel, Siegfried GV Lüneburg

4. Kühle, Horst GV Hannover

5. Bock, Bernhard GV Hameln

6. Kranz, Karl-Heinz GV Stade

7. Lohmann, Manfred GFC Hannover

8. Hielscher, Dieter AGV Hildesheim

9. Habenicht, Wilhelm GV Hameln

10. Ritter, Lothar GV Hameln

11. Worseck, Alfred GV Lüneburg

12. Knuth, Wolfgang GV Hannover

13. Riedel, Erwin AGV Braunschweig

14. Höhns, Manfred GFC Hannover

15. Hoth, Joachim GFC Hannover

16. Reinert, Hans-Dieter GV Hameln

17. Neuhaus, Fr.-Karl GV Hannover 995

18. Pukall, Hans-Jörg GV Hannover 975

19. Jens, Günter GV Stade 964

20. Groß, Helmut AGV Hildesheim 918

21. Schierholz, Doris AGV Hildesheim 911

22. Jürß, Eckhard GV Stade 851

23. Holz, Hermann AGV Hildesheim 723

24. Worseck, Renate GV Lüneburg 662

25. Herzog, Bernd AGV Braunschweig 632

26. Danne, Günter GFC Hannover 483

27. Buchheister, Karl-Heinz AGV Braunschweig 204

28. Jähne, Manfred GV Lüneburg 56

Salzgitter, 14. Oktober 1989

1.072

1.035

1.244

1.210

1.158

1.154

1.605

1.504

1.463

1.438

1.733

1.669

1.631

1.613

E i n z e l  :  Skat

Gesamt

2.143

1.797


